
61. ročník, www.vamberk.cz

10/ 2024

Revitalizace 
Husova náměstí

Jak se volilo 
ve Vamberku a v kraji

strana 7 strana 8 strana 29

S jógou 
na Lounsku

Vamberk 
v podzimních 
barvách

Foto: Michal Pavelka



Událo se ...

Chtěli bychom moc poděkovat SDH 
Merklovice. 
Jmenovitě: Jaroslav Kaplan, Petr Drž-
míšek, Pavel Diblík, Jindřich Boháč, 
Vojta Novotný.
Děkujeme za obětavou a rychlou po-
moc při povodni.

Děkujeme, skvělá práce.
Rodina Štajnerová

Poděkování

Z povodní ...
Foto: Martina Beková

Foto: Radoslav Vídeňský

Beseda České podsvětí s Josefem Klímou

Co to píšeš, miláčku? / Agentura HARLEKÝN Co to píšeš,miláčku? / Agentura HARLEKÝN

Řeka ve Vamberku zahrozila, ale jiné 
části republiky dopadly podstatně hůř.
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Úvodník starosty města
Vážení spoluobčané,

texty úvodníku Zpravodaje začasté věnu-
jeme nadcházejícím událostem. V tomto 
čísle bych se však chtěl vrátit k událostem 
z poloviny měsíce září, kdy příroda prově-
řila připravenost celé země na mimořádné 
události. Důrazné výstrahy před přívalový-
mi dešti a s nimi spojená příprava na po-
vodňový stav se týkaly i našeho regionu 
a uvedly do chodu celou řadu opatření. 
Na tomto místě bych chtěl poděkovat jak 
našim dobrovolným hasičům, tak všem 
technickým zaměstnancům města, kteří 
se ihned pustili do přípravy protipovod-
ňových opatření, aby tak zamezili vzniku 
hrozících škod. Bylo velkým štěstím, že se 
nejhorší prognózy v našem regionu nena-
plnily a řeka Zdobnice se zastavila „jen“ na 
III. stupni povodňové aktivity, byť je tento 
stupeň nejvyšším. Pohled do rozbouřené 

vody unášející mnohatunové kmeny stro-
mů nám však připomněl, s jak velkou po-
korou bychom měli k životnímu prostředí 
přistupovat a že ne vše dokážeme ovlivnit. 

Své poděkování pak musím směřovat 
všem vám, kteří jste se rozhodli projevit 
svou solidaritu s těmi, kteří ve svých do-
movech tolik štěstí jako my neměli. Ať již 
jste přispěli finanční částkou na pomoc 
obětem povodní v humanitárních sbír-
kách, či jste se účastnili jakékoliv přímé 
pomoci, například jako naši vamberečtí 
hasiči, kteří vyrazili odklízet škody do Čes-
ké Vsi na Jesenicku, každý z těchto vašich 
lidských příběhů si zaslouží respekt a uzná-
ní. Děkuji vám za něj.        

Mgr. Jan Rejzl 
starosta

Kapka v moři, tak by se dala popsat naše 
činnost na povodních v měřítku na zasa-
ženou oblast. Obrovský kus práce šesti 
členů jednotky Sboru dobrovolných hasičů 
Vamberk v obci Česká Ves, která proběhla 
od soboty 21.9. do úterý 24.9.2024. Čistili 
jsme domy od nánosů bahna, čerpali vodu 
ze sklepů či studen, přenosili spoustu pro-

středků humanitární pomoci a vyházeli 
příliš mnoho znehodnoceného vybave-
ní domácností do kontejnerů. Veškerá 
činnost probíhala ve spolupráci s hasiči 
z Kostelce nad Orlicí a s podporou města 
Vamberk v zádech, za což velmi děkujeme. 
Rozsah povodní a škody jsou enormní, ov-
šem vůle lidí navzájem si pomáhat a držet 

spolu je silnější. Jsme připraveni pomá-
hat, ať jde o řešení mimořádných událostí 
u nás ve městě, v našem regionu nebo v ji-
ných koutech České republiky. Jsme tu pro 
Vás - hasiči Vamberk.

Adam Drtina

SDH Vamberk pomáhal na Jesenicku



AKTUALITY

4

10/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ

Vážení odběratelé,
rádi bychom Vás informovali o fungování 
pohotovostní služby a povinnostech maji-
telů vodovodní přípojky, týkajících se pří-
padných závad.

Pohotovostní služba
Naše pohotovostní služba je k dispozici 
pouze o víkendech a je určena výhradně 
pro řešení naléhavých poruch na veřej-
ném vodovodním řadu, které mají dopad 
na dodávku vody. V případě, že zazname-
náte naléhavou závadu, kontaktujte nás 
na telefonním čísle 775 424 299, popřípa-
dě 602 121 203. 

Naléhavé závady na veřejném 
vodovodním řadu
Pohotovostní služba zasahuje pouze při zá-
važných poruchách, které přímo ohrožují 
plynulou dodávku vody nebo bezpečnost 
vodovodního systému. Mezi tyto závady 
patří:

• Prasklé potrubí na hlavním vodovodním 
řadu.

Pohotovost a povinnosti majitelů vodovodní přípojky
• Masivní únik vody na veřejném vodovo-

du, který ohrožuje okolní majetek nebo 
infrastrukturu.

• Výpadek dodávky vody ve větší části 
města

• Kontaminace pitné vody z důvodu záva-
dy na vodovodním systému.

Závady, které nejsou předmětem 
pohotovosti
Pohotovostní služba nezasahuje při zá-
vadách na vodovodní přípojce nebo na 
majetku, který patří jednotlivým odběra-
telům. Za tyto závady odpovídá majitel ne-
movitosti a je povinen zajistit jejich opra-
vu. Mezi tyto závady patří například:

• Únik vody z vodovodní přípojky vedoucí 
k Vaší nemovitosti.

• Závady na vodovodním potrubí na sou-
kromém pozemku nebo uvnitř budovy.

• Špatná funkce domácích ventilů a ko-
houtů (kapání).

V těchto případech kontaktujte instalatér-
skou firmu. 

Povinnosti majitelů vodovodní přípojky
Majitelé nemovitostí jsou odpovědní za 
údržbu a opravy vodovodní přípojky ve-
doucí od hlavního vodovodního řadu k je-
jich nemovitosti. Výjimkou jsou části pří-
pojek nacházejících se v pozemcích, které 
tvoří veřejné prostranství. Tyto opravy 
a údržbu zajištuje provozovatel ze svých 
provozních nákladů (dle §3 ods.7 zák. 
č. 274/2001 Sb.)

Doporučujeme Vám provádět pravidel-
nou kontrolu a údržbu, aby se předešlo 
poruchám. Pokud dojde k poruše na Vaší 
vodovodní přípojce, je Vaší povinností za-
jistit její opravu na vlastní náklady.

Děkujeme Vám za spolupráci a za pocho-
pení pravidel provozu vodovodní sítě.

 
Vamberecká voda s.r.o.

Svoz kompostovatelného odpadu
Technické služby Vamberk organizují svoz zeleně, spadaného listí, staré trávy, větví, 

či jiného kompostovatelného odpadu. 

Na každé dále uvedené místo budou současně přistaveny dva kontejnery. Jeden z nich bude určen na větve 
a druhý na zbylý kompostovatelný odpad. Žádáme občany o důsledné třídění.

Ve dnech 04.11.2024 - 07.11.2024 budou na území města postupně rozmístěny velkoobjemové kontejnery.

PŘEHLED STANOVIŠŤ:

Úterý 05.11.2024

ul. 17. listopadu

ul. Pekelská (Krajka)

ul. Polská, Bulharská

ul. Kollárova (dvouletky) 

Středa 06.11.2024 

ul. Draha (AQUA servis) 

Helouska (u Duškových) 

Peklo (bytovky)

Peklo (horní plácek)     

Čtvrtek 07.11.2024

ul. Na Struhách (trafostanice)

Merklovice (hospoda)

Merklovice (u Chrastilů)

Merklovice (točna u lesa)

Pondělí 04.11.2024    

ul. Fibichova (u kolejí)

ul. Vrabcova (u Krsků)

ul. Jůnova (hasiči)

ul. B. Němcové (křižovatka)

Kontejnery budou přistaveny v daný den od 12:00 do 18:00 hodin.

Žádáme občany, aby pořezané větve zkrátili cca na 1 m z důvodu manipulace a skladování.

Upozorňujeme, že se jedná pouze o kompostovatelný odpad.

MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU NEBUDE PROVÁDĚN! OBČANÉ MAJÍ MOŽNOST NEBEZPEČNÝ ODPAD 
PŘEDAT NA SBĚRNÉM MÍSTĚ V ULICI JŮNOVA V OTEVÍRACÍ DOBĚ.
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od 1. 3. do 30. 11. kalendářního roku:
středa od 13.00 do 17.00 hodin
sobota od 8.00 do 12.00 hodin

od 1. 12. do 28. 2. kalendářního roku:
sobota od 8:00 do 12:00 hodin

Kontaktní osoba: 
Zdeněk Vavroušek, tel.: 605 458 723

Sběrné místo přijímá tyto druhy odpadů:
• Velkoobjemový odpad (např. starý ná-

bytek, koberce, linolea, umyvadla, toa-
lety, kuchyňské linky)

• Pneumatiky
• Kovy (např. zbytky kovů, kovové kon-

strukce, plechy, plechové obaly, ple-
chovky od potravin všech druhů)

• Nebezpečný odpad (např. barvy, lepi-
dla, rozpouštědla, oleje, pesticidy, léky, 
domácí chemikálie)

• Elektrozařízení 
• Textil a oděvy (veškeré oděvy, bytový 

textil - záclony, závěsy, povlečení, pota-
hy, ubrusy a deky zabalené v zavázaných 
(zauzlovaných) igelitových taškách, spá-
rované (svázané) nositelné boty, hračky)

• Jedlé oleje (opotřebované kuchyňské 
oleje z domácnosti, slité do uzavíratel-
ných nádob).

Podrobné informace o odpadech najdete 
na www.vamberk.cz v sekci Praktické in-
formace - Jak nakládat s odpady

PROVOZNÍ DOBA 
SBĚRNÉHO MÍSTA 
MĚSTA VAMBERK 
V ULICI JŮNOVA:

• za komunální odpad – II. splátka do 30.09.2024
• ze psů – II. splátka do 30.10.2024

Místní poplatky lze hradit:

1. Bankovním převodem na účet číslo 1240108349/0800
(při platbě uvádějte přidělený variabilní symbol)

2. Hotově, nebo platební kartou v pokladně Městského úřadu Vamberk (přízemí)

Pondělí  8.00–11.00  12.00–17.00
Úterý  8.00–11.00  12.00–15.00
Středa  8.00–11.00  12.00–17.00
Čtvrtek  8.00–11.00  12.00–14.30
Pátek  8.00–11.00

Další informace k platbám resp. k místním poplatkům včetně poskytnutí variabil-
ního symbolu Vám poskytnou referentky městského úřadu: 

Irena Šponarová, tel: 494 548 137, e-mail: sponarova@vamberk.cz,
Alena Bartošová, tel: 494 548 123, e-mail: bartosova@vamberk.cz

Ing. Martina Jusková
tajemnice městského úřadu

Místní poplatky

Poskytuje své služby seniorům a zdravotně 
postiženým občanům starším 18 let, žijícím ve 
Vamberku a jeho spádových obcích. Provozní 
doba: pondělí–neděle od 6.30 do 18.30 hodin.

Pokud máte zájem o naši službu, 
kontaktujte nás osobně 

či prostřednictvím svých blízkých.
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Má snad být toto podoba 
náměstí na příští desetiletí?
Rada města na svém zasedání dne 
20.09.2023 schválila zpracování studie 
na revitalizaci náměstí. Pan starosta stu-
dii zájemcům představil dne 19.06.2024 
na setkání v městském klubu Sokolovna. 
Nyní pan starosta ve Zpravodaji studii pre-
zentuje jako výsledek dvouleté spoluprá-
ce zastupitelů města a architekta. Za zpra-
cování studie město zaplatilo 495 000 Kč 
bez DPH. Studie je dostupná na webových 
stránkách města. 

Čtenáři, kteří četli můj článek s názvem 
Na té správné surfařské vlně s radou měs-
ta v letním zpravodaji, již tuší, že členové 
rady města jsou ostří hoši, kteří mají do-
statek sebevědomí řídit město po svém. 
V tomto článku budu pokračovat se zprá-
vami o surfařské jízdě, vlna je vyšší, rych-
lost větší a řítíme se na vamberecké ná-
městí. 

V procesu zadání studie na revitalizaci 
vambereckého náměstí mne jako opozič-
ní zastupitelku velmi zaráží skutečnost, že 
rada města zpracování studie zadala bez 
řádné konzultace. Natož na základě dvou-
leté spolupráce se zastupiteli, jak pan sta-
rosta prezentuje. 

Základní dvě otázky jsou tyto: 
• jaké důvody vedly radu města k roz-

hodnutí nevypsat otevřenou soutěž na 
dodávku studie,

• jaké důvody vedly radu města k roz-
hodnutí nepřizvat k zadání formujících 
požadavků zastupitele? A to pomíjíme 
neméně zásadní věc, že neproběhla ani 
žádná skutečná diskuze o základních 
otázkách podmínek rekonstrukce s ve-
řejností.

Zastávám názor, že podoba náměstí je 
téma pro otevřenou občanskou disku-
zi, ale stejně tak pro otevřenou a kvali-
fikovanou odbornou diskuzi. Ani jeden 
z těchto předpokladů se do práce rady 
města nepromítl. Rada města o zadání 
a dodavateli studie rozhodla za zavře-
nými dveřmi. Své prioritní postavení 
v procesu zadání studie a její prezen-

tace veřejnosti stvrdila tím, že studii 
starosta představil veřejnosti, aniž by 
s ní zastupitelstvo města oficiálně se-
známil. 

Už v tomto místě by mohl článek skon-
čit a měl by své jasné poselství, mám 
toho ovšem na srdci mnohem více. 

Přestože chápu základní předpoklad, 
že studie je odrazovým můstkem pro 
další práci a nikoli dogmatem, které 
město při realizaci záměru zavazuje, 
rozhodně bych za více jak půl milionu 
korun městu přála kvalitnější materiál 
pro budoucí použití. Studii vytýkám 
především, že trpí nedostatečným 
prostudováním místních reálií. Stu-
die opomíjí * reálné potřeby obyvatel 
Vamberka, * specifickou dopravní situ-
aci města (nemožnost náměstí objet), 
* skutečnost, že Vamberk má jediné 
náměstí a jeho využití alternativním 
způsobem v důsledku jediné centrum 
města v podstatě ničí (navzdory archi-
tektonické líbivosti). Studie akcentuje 
témata druhotného významu a zcela 
ignoruje historický odkaz. 

K jednotlivým okruhům studie nabízím 
stručný komentář a zamyšlení: 

Zamyšlení se nad dopravou 
(studie akcentuje náměstí v jedné rovině 
bez parkovacích míst)

• nelze se smířit s myšlenkou, že pro 
místní dopravu by měl být využíván 
obchvat (náměstí nelze objet)

• sám autor studie zastává předpoklad, 
že objízdná trasa mimo náměstí nebu-
de využívána ani k cestě ve směru na 
Kostelec nad Orlicí 

• pokud není možné se tranzitní role ná-
městí vzdát, není na místě vystavět ná-
městí v jedné rovině bez adekvátních 
bezpečnostních prvků (inspirovat se 
typy náměstí, která takovou roli neplní, 
respektive nabízí alternativní řešení, je 
v tomto kontextu liché)

• naopak za oprávněný zájem považuji 
mít možnost na náměstí zaparkovat 
na omezený čas a mít tak šanci vyba-
vit si svou záležitost (není ve prospěch 
obyvatel města z důvodu revitalizace 
náměstí udělat z nákupu pečiva (nebo 
pastelek), výběru hotovosti z banko-
matu, vyložení dětí u školy, vybavení si 
záležitosti na radnici procházku na 30 
minut). Bez možnosti na náměstí byť 
na omezenou dobu zaparkovat to bu-
dou mít těžké také osoby s omezenou 
možností pohybu a orientace. 

• město již za současné situace trpí ne-
dostatkem parkovacích míst, pokud 
nebudou krátkodobá místa k parko-
vání na náměstí nahrazena, kapacita 
parkovacích míst nebude dostatečná, 
město by se mělo snažit parkovací 
kapacity navýšit ne naopak, ostatně 
dopravní obslužnost potřebná pro 
vamberáky nikterak neohrozí setkáva-
cí funkci náměstí, probíhá v hodinách, 
kdy není poptávka po společenském 
využití prostoru 

Náměstí bez autobusů 
(studie zcela vymísťuje autobusy z ná-
městí)

• vymístění autobusů k Penny Marke-
tu jistě neznamená zásadní časovou 
komplikaci pro uživatele autobusové 
dopravy. Zmizí však část příchozích na 
náměstí, a tím se samozřejmě zhorší 
možnosti vambereckých obchodní-
ků, kteří již tak žijí na samé hraně. Boj 
o zákazníky řetězce x malé obchody 
nikdy nekončí, naopak. Pozice místních 
obchodníků je výrazně ztížena výstav-
bou retail parku u kruhového objezdu. 
Pokud studie cílí na designový dojem 
z revitalizace, je na místě zamyslet se, 
jak krásné budou prázdné výlohy opuš-
těných obchodů.

• použitelnou variantou je zastávka před 
farou a radnicí, tedy pouze liniová 
doprava na náměstí a vytvoření kli-
dové zóny pro umístění posezení pro 
restaurace případně kavárnu, jiné ob-
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čerstvení v horní části náměstí, mezi 
Husem a chodníkem, a třeba i v části 
před radnicí

Klima a život
(studie prezentuje nové záhony, nové 
stromy, dětské a workoutové hřiště, re-
laxační zóny na mlatovém povrchu)  

• přeměna náměstí na lesopark s hřiš-
těm (zdůvodněná změnou klimatu) na-
prosto rozbíjí původní historický kon-
cept centra města, které bylo založeno 
jako urbanistický komplex. Stejného 
klimatického efektu lze dosáhnout při 
zachování klasického městského vzhle-
du, pouze je třeba nechat více vyrůst, 
případně zahustit linii stromů lemující 
obvod náměstí. Jejich koruny při správ-
né údržbě mohou zastínit jak chodníky, 

tak část plochy náměstí a přitom vlast-
ně alternují tradiční podloubí a tvar 
historického náměstí nejen respektují, 
ale i podtrhnou. 

• vytváření parku a hřišť na náměstí je 
zcela nadbytečné, obojí je v docház-
kové vzdálenosti, jejich využití je spe-
cifické a rozhodně funkci centrálního 
náměstí nepodtrhují, právě naopak, 
otázka je také náročnosti údržby no-
vých prvků a zeleně

• o neznalosti místních poměrů svědčí 
i návrh na rozvádění dešťové vody po 
náměstí. Náměstí mělo s nadměrným 
zavodněním problémy vždy. V minu-
losti byla situace řešena otevřenou 
strouhou a rybníčkem (lze vidět na do-
bových fotografiích). V posledních de-

setiletích tato voda ničí prostředí uni-
kátní krypty pod kostelem a problém 
s ní mají i mnozí vlastníci nemovitostí 
na náměstí. 

Pokud to rada města myslí s revitalizací 
náměstí vážně, poctivým řešením by bylo 
ustanovení pracovní skupiny, otevření té-
matu odborné diskuzi a v případě katego-
rického požadavku rady města na přesun 
autobusů mimo náměstí vypsání místní-
ho referenda. Pokud však bylo účelem 
zpracování studie setkat se s občany, pre-
zentovat se na sociálních sítích a vzbudit 
dojem, že rada města pracuje, je hotovo. 
Otázka na závěr se v případě druhé vari-
anty nabízí vlastně sama: Stálo to městu 
za ty peníze? 

Táňa Břízová

Celá studie 
je dostupná na 

www.vamberk.cz 
v sekci 

Rozvoj města 
a území

Vaše připomínky a názory 
můžete zasílat na email 
namesti@vamberk.cz 

nebo písemně 
na adresu podatelny 

Městského úřadu

Se studií se lze seznámit 
též na velkoformátových 
panelech před radniční 
budovou.

http://www.vamberk.cz
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Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00–12.00. Upozornění: níže uvedený seznam je orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost na webu 
Královéhradeckého kraje.

Stomatologická pohotovost

JAK SE VOLILO VE VAMBERKU A V KRAJI

VAMBERK
VOLEBNÍ ÚČAST 31,98 %

ANO 2011

SILNÍ LÍDŘI pro kraj

SPD, Trikolora, PRO a Svobodní

Čtyřkoalice STAN/TOP09/HDK/LES

STAČILO!, koalice KSČM a ČSNS

HLAS samospráv

Česká pirátská strana

VOLEBNÍ ÚČAST 34,22 %

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

34,79 %
388 HLASŮ

19,64 %
219 HLASŮ

12,10 %
135 HLASŮ

8,69 %
97 HLASŮ

8,07 %
90 HLASŮ

7,80 %
87 HLASŮ

7,08 %
79 HLASŮ

ANO 2011

SILNÍ LÍDŘI pro kraj

Čtyřkoalice STAN/TOP09/HDK/LES

HLAS samospráv

SPD, Trikolora, PRO a Svobodní

STAČILO!, koalice KSČM a ČSNS

Česká pirátská strana

34,54 %
50 581 HLASŮ

26,66 %
39 045 HLASŮ

12,15 %
17 792 HLASŮ

7,05 %
10 324 HLASŮ

6,42 %
9 414 HLASŮ

5,17 %
7 572 HLASŮ

3,96 %
5 812 HLASŮ

Proběhly volby do zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
Přinášíme volební výsledky v našem městě a za celý kraj.

05. 10. MV-Med s.r.o. (MDDr. Muthsam Vojtěch) Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 724 277 797

06. 10. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

12. 10. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333

13. 10. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) Jana Pitry 448, Opočno 799 545 112

19. 10. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip) Tyršova 515, Opočno 777 667 353

20. 10. MDDr. Slouková Kamila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

26. 10. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

27. 10. MUDr. Skřičková Zdeňka Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

28. 10. MUDr. Štulík Richard Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

02. 11. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurin Michal) Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151

03. 11. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333
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V areálu v Roští proběhlo 16. hasičské odpoledne pro seniory „Memoriál bratří 
Sedláčků“. Zúčastnilo se sedm závodních družstev. Na prvním místě se umístilo 
družstvo SDH Vamberk, na druhém místě SDH Slatina nad Zdobnicí, bronz si 
odnesli domácí Pekeláci

V první zářijové pondělí začal školní rok a v naší základní škole jsme přivítali dvě 
nové třídy prvňáčků

Na Jiráskově ulici pokračovaly stavební práce. Poté, co byla zprůjezdněna spojka 
mezi Konzumem a Jugoslávskou ulicí s novými parkovacími místy, se práce pře-
sunuly na chodník podél hlavní silnice.
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Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 51. za-
sedání dne 31. července 2024 usnesla:

usnesení č. RM/51/1/2024
Schvaluje organizační opatření k zabez-
pečení plnění usnesení Zastupitelstva 
města Vamberk č. 9 ze dne 05.06.2024.

usnesení č. RM/51/2/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy 
na poskytnutí finančního daru ve výši 
3.000 Kč paní Terezii Martincové, nar. 
..., bytem... na úhradu provozních ná-
kladů spojených s vystoupením skupiny 
GEMMA, které se uskuteční v nedě-
li 25.08.2024 v kostele sv. Prokopa ve 
Vamberku.

usnesení č. RM/51/3/2024
Projednala protokol o otevírání obálek 
a hodnocení nabídek na veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu „Vamberk - stavební 
úpravy kotelny v ul. Jiráskova“ a rozhod-
la, že smlouva bude uzavřena s dodava-
telem, který předložil nejnižší nabídko-
vou cenu 1.602.283,09 Kč bez DPH, tj. 
společnost IRBOS s.r.o., IČO: 25933094, 
se sídlem Čestice 115, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí.

usnesení č. RM/51/4/2024
Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo ze dne 28.02.2024 na 
akci „Pekelská hospoda - stavební úpra-
vy - 2. etapa“ se společností KMI.stav. 
s.r.o., IČO: 07553200, se sídlem Lidmily 
Malé 824, Studánka, 530 12 Pardubice, 
kterým se mění rozsah díla a zvyšuje 
cena o 158.341,26 Kč bez DPH a celková 
cena díla činí 2.897.385,12 Kč bez DPH. 

usnesení č. RM/51/5/2024
Schvaluje objednávku dle cenové nabíd-
ky společnosti Vamberecká voda s.r.o., 
IČO: 25973495, se sídlem Radniční 102, 
517 54 Vamberk, na akci:
a) „Ul. Kollárova - vodovod“ za cenu 
343.899 Kč bez DPH;
b) „Peklo - prodloužení vodovodu“ za 
cenu 133.907 Kč bez DPH;
c) „Merklovice - zadní cesta - vodovod“ 
za cenu 877.007 Kč bez DPH.
 
usnesení č. RM/51/6/2024
Schvaluje:
a) předložený záměr společnosti CETIN 
a.s. uskutečnit na území obce v místní 
části Merklovice výstavbu optické sítě 
umístěním podzemního či nadzemního 
vedení, jednorázově či po jednotlivých 
etapách;
b) schvaluje, že součet jednorázových 

úplat, které společnost CETIN a.s. bude 
dle smluv o zřízení služebnosti nebo 
smluv o budoucí smlouvě o zřízení slu-
žebnosti povinna zaplatit obci za zříze-
ní služebností k nemovitým věcem ve 
vlastnictví obce pro zajištění práv spo-
lečnosti CETIN a.s. užívat nemovité věci 
ve vlastnictví obce k umístnění a provo-
zování podzemního vedení v místní části 
Merklovice nebude vyšší než 10.000 Kč 
bez DPH.

usnesení č. RM/51/7/2024
Schvaluje rozhodnutí o poskytnutí do-
tace od Ministerstva pro místní rozvoj 
v rámci programu 11782 - Podpora roz-
voje regionů 2019+ na projekt „Rekon-
strukce místních komunikací ve městě 
Vamberk ve výši 2.782.456 Kč. 

usnesení č. RM/51/8/2024
Schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. 
01/2024/Znač. s KČT, oblast Královéhra-
deckého kraje, IČO: 66288631, se sídlem 
Nádražní 155, 500 03 Smiřice, jejíž před-
mětem je nové pásové vyznačení „Nauč-
né stezky „Po stopách kamene“ v lesích 
ve Vamberku v celkové délce cca 4,8 km 
za cenu 4.800 Kč a pravidelná údržba 
trasy vždy po třech letech v celé délce 
trasy za cenu 2.500 Kč. 

Rada města Vamberk se na svém 52. za-
sedání dne 21. srpna 2024 usnesla:

usnesení č. RM/52/1/2024
Schvaluje plnění usnesení z rady města 
č. 49 a 50.
 
usnesení č. RM/52/2/2024
Schvaluje:
a) prodloužení nájemního poměru 
v Domě zvláštního určení v čp. 35 v ulici 
Jůnova ..., nar.: ... na dobu neurčitou;
b) prodloužení nájemního poměru 
v Domě zvláštního určení v čp. 35 v ulici 
Jůnova ..., nar.: ... na dobu neurčitou;
c) snížení nájmu bytu v Domě zvláštní-
ho určení ..., nar.: ... v souladu s Pravidly 
pro uzavírání nájemních smluv na byty 
v domě zvláštního určení, ve kterém je 
poskytována pečovatelská služba, dle 
přílohy. 

usnesení č. RM/52/3/2024
Na základě žádosti Tělovýchovné jed-
noty Sokol Vamberk, IČO: 13583930, se 
sídlem Tyršova 18, 517 54 Vamberk sou-
hlasí s konáním akce „Táhneme za jeden 
provaz“ která se koná dne 28.09.2024 
od 14:00 v Bednářových sadech a schva-
luje bezplatné užití prostoru parku.

usnesení č. RM/52/4/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy se 
spolkem Vamberecký {v} Oříšek z. s., 
IČO: 19665709, se sídlem Jiráskova 856, 
517 54 Vamberk na poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 5.000 Kč na pořádání 
akce 1. LETNÍ BAREVNÝ PLES, který se 
koná 31.08.2024 v Městském klubu So-
kolovna.

usnesení č. RM/52/5/2024
Neschvaluje uzavření smlouvy o part-
nerství a finanční podpoře projektu se 
společností MOVING PICTURES s.r.o., 
IČO: 02006812, se sídlem Husova 2153, 
508 01 Hořice, jejíž předmětem je rea-
lizace projektu Ráj králové!, jehož cílem 
je vytvoření kulturní akce (slavnostního 
uměleckého videomappingu) v rámci 
oslav 800 let města Hradec Králové a vy-
tvoření nové muzejní výstavy, tzv. mini-
mappingu a finanční podpora projektu 
ve výši 8.000  Kč bez DPH.

usnesení č. RM/52/6/2024
Bere na vědomí žádost paní Milady Hyn-
kové, datum nar. 31.05.1932, bytem 
Dvořákova 553, 517 54 Vamberk o po-
bytovou sociální službu – Domov pro 
seniory společnosti PRO-SEN sociálně 
zdravotní služby, o.p.s., IČO: 27467686, 
se sídlem, Na Drahách 1826, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, a souhlasí s po-
stupem uvedeným v žádosti pro žadate-
le, kteří nejsou hlášeni k trvalému poby-
tu v Rychnově nad Kněžnou a schvaluje 
přijetí daru ve výši 30.000 Kč od paní Mi-
lady Hankové a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy se společností PRO-SEN sociál-
ně zdravotní služby, o.p.s. na poskytnutí 
finančního příspěvku ve stejné výši.

usnesení č. RM/52/7/2024
Schvaluje objednávku na servis dý-
chací techniky pro SDH Vamberk pod-
le cenové nabídky  společnosti Dräger 
Safety s.r.o., IČO: 26700778, se sídlem 
Obchodní 124, 251 01 Čestlice za cenu 
76.016 Kč bez DPH. 

usnesení č. RM/52/8/2024
Schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo ze dne 03.05.2024 na 
akci „Rekonstrukce místních komuni-
kací ve městě Vamberk“ se společností 
Stavitelství EU s.r.o., IČO: 27521711, se 
sídlem Husovo náměstí 99, 517 54 Vam-
berk, kterým se mění rozsah díla a zvy-
šuje se cena díla o 689.434,09 Kč bez 
DPH, celková cena díla činí 8.293.251,27 
Kč bez DPH.
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Jaké služby Charity naši občané využívají?
Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou 
nabízí služby pro seniory, lidi s mentálním 
postižením, pro lidi bez přístřeší nebo pro 
ty, kteří se ocitli ve špatné životní situaci.

Město Vamberk poskytuje Oblastní cha-
ritě Rychnov nad Kněžnou pravidelné 
finanční dotace na poskytované služby. 
Díky těmto finančním příspěvkům může 
Charita služby nabízet v dostatečném roz-
sahu a kvalitě. V roce 2023 využívali ob-
čané města Vamberk Odlehčovací službu, 
Nízkoprahové centrum pro lidi bez domo-
va a Denní stacionář.

Denní stacionář je velice oblíbená služba u 
seniorů nad 65 let. Představte si, že zůsta-

nete ve městě sami, bez vašich nejbližších. 
Právě pro vás může být Denní stacionář 
správná volba. Máme k dispozici dokonce 
i řidiče, který pro vás přijede. Čeká na vás 
pestrý program a řada vrstevníků. Zpívá-
me u harmoniky, povídáme si u kafe, pře-
dáváme si recepty, vyrábíme různé věci a 
občas vyrazíme na výlet.

Tato služba společně s terénní formou Od-
lehčovací služby pomáhá, abychom naše 
blízké mohli mít co nejdéle v domácím 
prostředí.

Nízkoprahové centrum Zastávka v regionu 
„zastává“ důležitou roli. Poskytuje lidem 
bez domova pomoc nejen v rámci řešení 

legislativních záležitostí, ale nabízí jim pro-
stor, kde se mohou v klidu najíst, převléct, 
umýt, vyprat si oblečení nebo mít přístup 
k práci na počítači a internetu.

Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou 
touto cestou děkuje městu Vamberk za 
pravidelnou podporu a dovoluje si ozna-
čit Vamberk jako „město se srdcem na 
dlani“. Společnost potřebuje srdcaře, aby 
mohla zdravě růst.

Přehled všech služeb včetně kontaktů na-
jdete na webu www.rychnov.charita.cz.



SPOLEČENSKÉ DĚNÍ A KULTURA

12

10/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ

Program říjen 2024
4. října v 18:30 hodin, 11. října v 18:30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Vstupné 50 Kč.

6. října v 15:00 hodin
KÁJA A BAMBULÁČEK
Z důvodu pořádání jiné akce pro děti ve stejném termínu, přesouváme pořad Kája 
a Bambuláček na nejdříve možný termín - 28. března 2025 v 17:00. 
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti. 
Prodej vstupenek probíhá v kanceláři MKS Vamberk.

9. října v 8:30 a v 10:00 hodin
ZVĚDAVÉ SLŮNĚ ANEB JAK SLONI K CHOBOTU PŘIŠLI / DIVADLO KAPSA
Kdysi dávno, když Země byla ještě úplně nová, zrodila se Afrika. A tam kdesi uprostřed 
Afriky žila různá zvířata. Hrozitánský lev, veselé opice, zákeřný krokodýl, namyšlení 
pštrosice, rozvážná želva, žirafa s dlouhým krkem a sloní rodinka. A hlavně malé zvěda-
vé slůně Ládík. Pro děti od 3 let. Vstupné 50 Kč.

12. října ve 20:00 hodin
DISCO PÁRTY

18. října v 18:30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Prodloužená.
Vstupné 50 Kč.

19. října v 19:00 hodin
MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
Uvádí Agentura V. Frejvaldové.
Předprodej vstupenek v prodejně Kačenka Vamberk.

25. října v 18:30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Vstupné 50 Kč.

26. října ve 20:00 hodin
HALLOWEENSKÁ PÁRTY
Zažijte nezapomenutelnou noc plnou hudby, zábavy a vzrušení!
Prodej vstupenek na www.ticketlive.cz
Vstupné online: 250 Kč.
Vstupné na místě: 300 Kč.

30. října v 19:00 hodin
SIRÉNY NA CESTÁCH
Zcela nová zábavná show ženské trojice hereček a zpěvaček Sandry Pogodové, Jitky 
Asterové a Lindy Finkové. Jejich neotřelý smysl pro humor a vzájemná chuť si ze sebe 
utahovat vás rozhodně pobaví. Pořad je plný šťavnatých vyprávění a historek ze zákulisí 
natáčení a divadelního světa. To vše prošpikováno šansony a písněmi z muzikálů tvoří 
dokonalý program, na který budete dlouho vzpomínat s úsměvem na tváři. Po skončení 
pořadu je ještě jako bonus autogramiáda.
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk a na: www.ticketevent.cz.
Vstupné 450 Kč

Tyršova 18, telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz, www.vamberk.cz

9. října v 8:30 a v 10:00 hodin
MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
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6. listopadu 2024 v 19:00 hodin
ANI SPOLU, ANI BEZ SEBE / Fabrice Roger-Lacan/ DIVADLO KALICH
Svižně šlapající inscenace s dokonalým hereckým partnerstvím, která se divákům ne-
podbízí, ale baví je vtipnou smrští dialogu, hereckých akcí a situací. Jejich byty dělí 
jen pár metrů společné chodby, ovšem oni dva jako by žili každý na jiné planetě. Ona 
- renomovaná psycholožka, on - manažer marketingu. Shodnout se dokážou jen na 
jediném: že toho druhého prostě nemůžou vystát. Jenže pod každodenními slovními 
přestřelkami a dohady prosvítá cit, který si oba dva zprvu odmítají přiznat. Nikdo z nás 
přece nechce zůstat sám a jak známo, protiklady se přitahují! Jiskření mezi oběma po-
stavami i oběma herci je pro diváky zárukou výtečné zábavy, v níž bezpochyby najdou 
řadu trefně pojmenovaných situací také ze svých vlastních životů.
Hrají: Jana Paulová, David Suchařípa.
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk.
Vstupné 390 Kč.

9. listopadu v 10:00 hodin
MICHAL K SNÍDANI / MICHAL NESVADBA
Michal, který je dětem dobře známý z pořadu čs. televize Kouzelná školka, tentokrát 
plně rozvíjí hru s barevnými samolepícími páskami. Bez ostychu vytáčí metry a metry 
pásek, ze kterých vyrábí jednoduché tvary až po plastické, imitující reálné předměty, 
v tomto případě, vše dobré, na co máme chuť! Michal se zamýšlí nad tím, co se stane, 
když nesníme z talíře poslední sousto, ve kterém je ukrytá síla.
Prodej vstupenek: Nesprodukce.cz
Vstupné 320 Kč, 270 Kč, 220 Kč.

Připravujeme
Tyršova 18, telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz, www.vamberk.cz

V Městském klubu Sokolovna začaly od září probíhat již tradiční Kurzy tance a společenské výchovy.
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Voříškova 84, Telefon: 777 484 203, e-mail: knihovna@vamberk.cz; 
www.knihovna-vamberk.cz

Městská knihovna
Milí čtenáři a příznivci knihovny,

stejně jako další městské instituce pře-
cházíme pod nové logo, které vychází z 
„krajkového“ loga města. Postupně se 
tak sjednocuje společný vizuální styl. 
Knihovnu poznáte podle oranžové kniž-
ní záložky.

TÝDEN KNIHOVEN 7.–13. 10.
Tradiční knihovnická událost nabídne 
kromě níže uvedených akcí oblíbenou 
roční registraci zdarma pro nové čtená-
ře a amnestii na nevrácené knížky. Noví 
čtenáři se mohou registrovat buď přímo 
v knihovně při otevíracích dnech nebo 
si přihlášku stáhnout na našem webu.

CESTA DO SANTIAGA
Nechte se nalákat na dobrodružství 
na poutní cestě do Santiaga de Com-
postela. Pondělí 07.10. v 17:30 hodin. 
Hostem večera bude Vojtěch Mansfeld. 
Rezervace nutná: knihovna.dospeli@
vamberk.cz; 777484203.

LITERÁRNÍ VEČER S HONZOU ZADRA-
ŽILEM
Oblíbený divadelní a filmový herec vás 
provede pátečním večerem (možná ne-
jen) s knížkami. 25.10. v 18:00. Rezerva-
ce nutná: knihovna.dospeli@vamberk.
cz; 777484203.

VÝSTAVA JOSEFA KEJVALA
Od 30.09. bude připravena výstava ob-
razů výrazného umělce Josefa Kejvala. 
Jeho obrazy se v naší knihovně objevují 
pravidelně a vždy přinášejí do prostoru 
spoustu barev. Výstavu můžete navští-
vit až do 18.11., vždy v otvíracích dnech 
knihovny.

Další informace o provozu a našich 
akcích najdete na našem facebooku 
a webu knihovny:
www.knihovna-vamberk.cz

Hezký podzim

Tereza Michelová

Nabídka knih na měsíc říjen 2024
BELETRIE

BENNETTO, Catherine: Bez důvodu
Kniha, která přetéká pohodou, humorem 
a lidskostí. Velmi povzbudivý příběh.

BURGER, Otto: Příběhy z autobusu
Historky pohodového autobusáka, který má 
pozorovací talent.

MASTERTON, Graham: Žebravá smrt
Případ ze série komisařky Katie Maguirové.

ROBERTS, Nora: Nikdy tě neopustím
Nový román známé autorky knih pro ženy.

SALVIONI, Beatrice: Dareba
Psychologický příběh přátelství s velmi vý-
raznou hrdinkou.

NAUČNÁ LITERATURA

AUGUSTOVÁ, Zuzana: Na trápení nebyl čas
Rozhovor s politickou vězeňkyní Alexandrou 
Součkovou Kovářovou.

BANDERAS, Alicia: Mluvte s nimi o table-
tech, mobilech a sociálních sítích

Příručka určená pro dospělé i děti o použí-
vání sítí.

KERNOVÁ, Simone: Bez-údržbová zahrada
Zahradničení s minimální péčí.

SCHEUFLER, Pavel: Folklor za císaře pána
Zobrazení tradic, svátků, oslav a lidových ve-
selic z časů monarchie.

ŠAUEROVÁ ŠVAMBERK, Markéta: Výchova 
panovačného dítěte
Publikace reaguje na vzrůstající počet dětí s 
projevy panovačnosti.

BĚŽNÁ OTEVÍRACÍ DOBA 
KNIHOVNY

Dospělí:
Pondělí: 8:00 – 11:00, 13:00 – 17:00
Čtvrtek: 8:00 – 11:00, 13:00 – 17:00

Děti:
Středa: 12:00 – 15:00
Čtvrtek: 13:00 – 17:00
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04.10.|18:30 | KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY| MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
Cena vstupenky: 50 Kč

06.10.|15:00 | KÁJA A BUMBÁČEK |MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
Z důvodu pořádání jiné akce pro děti ve stejném termínu, přesouváme pořad 
Kája a Bambuláček na nejdříve možný termín - 28. března 2025 v 17:00. 
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti. Prodej vstupenek probíhá

07.10. | 17:30 | CESTA DO SANTIAGA | MĚSTSKÁ KNIHOVNA
cena vstupenky: 80 Kč | rezervace: knihovna.dospeli@vamberk.cz; 777 484 203

09.10.|8:30 a 10:00 | ZVĚDAVÉ SLŮNĚ ANEB JAK SLONI K CHOBOTU PŘIŠLI 
DIVADLO KAPSA | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
3+ | Cena vstupenky: 50 Kč

11.10.|18:30 | KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY|MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
Cena vstupenky: 50 Kč

12.10.|20:00 | DISCO PÁRTY|MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
Cena vstupenky: 150 Kč

18.10.|18:30 | KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY|MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
Cena vstupenky: 50 Kč

19.10.|19:00 | MÓDNÍ PŘEHLÍDKA |MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA 
Předprodej vstupenek v prodejně Kačenka Vamberk

25.10.|18:30 | KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY|MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
Cena vstupenky: 50 Kč

25.10|18:00 | LITERÁRNÍ VEČER S HONZOU ZADRAŽILEM | MĚSTSKÁ KNIHOVNA
cena vstupenky: 80 Kč | Rezervace: knihovna.dospeli@vamberk.cz; 777484203 

26. 10.|20:00 | HALLOWEEN EROTICKÁ DISCO PÁRTY
Zažijte nezapomenutelnou noc plnou hudby, zábavy a vzrušení!
Prodej vstupenek na www.ticketlive.cz
Vstupné online: 250 Kč. Vstupné na místě: 300 Kč.
 
30.10.|19:00 | SIRÉNY NA CESTÁCH |MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
Cena vstupenky: 450 Kč | prodej vstupenek v kanceláři Městského klubu Sokolovna

Kulturní přehled 
říjen 2024
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Stalo se aneb Bejvávalo
Před 150 lety
Hasiči uspořádali v říjnu 1874 první veřej-
né vystoupení za účasti sborů z Rychnova, 
Kostelce a Žamberka. Zdejší hasičský sbor 
byl založen v předchozím roce.

Před 135 lety
Antonín Bednář uvedl 21. října 1889 do 
provozu tkalcovskou továrnu se 120 stavy 
na vodní pohon. Na místě původního dol-
ního mlýna dnes stojí firma Pewag.

Před 125 lety
Po rozsáhlém požáru byly 18. října 1899 
usazeny do věží kostela svatého Prokopa 
tři nové zvony. Poškozené staré zvony pře-
lil zvonař Diepold z Prahy.

Před 90 lety
Po velké průtrži se 15. října 1934 rozvod-
nila řeka Zdobnice. Živel narušil regulaci a 
strhl několik menších lávek.

Před 85 lety
Při obecné škole v Pekle nad Zdobnicí bylo 
8. října 1939 zřízeno sdružení rodičů.
Z kanceláře Báňské a hutní bylo 14. října 
1939 odcizeno 36 604 korun určených na 
výplatu zaměstnanců. Pachatelé, bratři Jir-
sové z Náchoda, byli brzy dopadeni.
Při požáru dřevěného objektu ve Stahalo-
vě továrně (dnešní ProfiVamtex) 30. října 
1939 shořel nákladní automobil a větší 
množství černého uhlí.

Před 75 lety
Pro nemoc odstoupil 1. října 1949 z funk-
ce předsedy Místního národního výboru 
v Merklovicích Josef Kotyza. Vystřídal jej 
Josef Šklíba z čp. 107.

Před 60 lety
V říjnu 1964 byl v Pekle dobudován rybář-
ský areál, jehož součástí se stal rybník a tři 
chovné rybníčky. Práce probíhaly od roku 
1961.

Před 50 lety
V knihovně bylo 15. října 1974 otevřeno 
samostatné oddělení pro dětské čtenáře.

Před 35 lety
V říjnu 1989 začala v dolních lukách vý-
stavba čistírny odpadních vod. Dílo bylo 
zkolaudováno v roce 1992.

Před 25 lety
Radek Nekvinda získal 2. října 1999 ve špa-
nělském Madridu titul mistra světa v kic-
kboxu v kategorii lightcontact.

Před 10 lety
V komunálních volbách 10. a 11. října 
2014 zvítězilo uskupení Volba pro město 
a získalo šest mandátů v 15členném za-
stupitelstvu. Druzí Starostové a nezávislí 
obdrželi tři posty.

Mýtné či mýto je poplatek nebo druh 
daně, který se v minulosti vybíral za použi-
tí cesty, mostu nebo např. přívozu, v sou-
časnosti i za použití silnice, dálnice nebo 
tunelu. Jako mýto se označovalo také mís-
to, kde se mýtné vybíralo. Mýta byla zři-
zována při hranicích států, územních cel-
ků, ale i měst. Vybrané mýto si původně 
nárokoval král, ten ale postupně svá práva 
a povinnosti přenášel na místní šlechtu 
nebo města, pro které to byl značný zdroj 
příjmů. Za vybrané peníze mělo být okolí 
tehdejších silnic zbavováno vegetace tak, 
aby se zde nemohli ukrývat loupežníci, 
kteří velmi často přepadávali povozy se 
zbožím. Poplatky byly ale postupně ru-
šeny a později už se platilo jen za přívozy 
přes řeku, za přejezdy mostů nebo vjezdy 

Výběr mýtného ve Vamberku  – 1. díl
do některých měst. Přívozy však nebyly 
příliš praktické, a tak je postupně začaly 
nahrazovat mosty, jejichž stavba se rych-
le rozvíjela. Mostní mýto neboli mostné 
navázalo na poplatky, které se platily za 
přívozy. Majitelé předpokládali, že most-
né jim částečně vrátí finance vložené do 
staveb mostů. Vybírání poplatků za pře-
chod mostů zažilo svůj vrchol v 19. století. 
Poté mosty většinou putovaly z osobního 
vlastnictví do státní správy. Míra poplatku 
se nejčastěji odvíjela od hodnoty přepra-
vovaného zboží. Od konce 19. století bylo 
zpoplatnění komunikací postupně rušeno 
z ekonomických důvodů, protože volná 
doprava zajišťovala ekonomice více peněz 
než mýtné poplatky. V rakouském císařství 
byla zavedena mýta státní (erární), zem-

V tomto měsíci oslaví své významné ži-
votní jubileum čestný občan našeho měs-
ta akademický malíř Jan Ungrád.

Na svět sice přišel ve Verměřovicích, ale 
dětství a mládí prožil ve Vamberku. Po 
skončení Střední uměleckoprůmyslové 
školy v Brně pokračoval studiem filmové 
grafiky na Vysoké škole uměleckoprůmys-
lové v Praze u prof. dr. Adolfa Hoffmeistera 
a doc. Eduarda Hofmana. Během studia 
spolupracoval s vambereckým muzeem a 
svými ilustracemi přispíval do Kulturního 
programu (předchůdce Vambereckého 
zpravodaje). Pracoval jako scénárista, vý-
tvarník a režisér ve Studiu animovaného 
filmu Čs. televize, Krátkém filmu Praha a 
ve Filmovém studiu Zlín. Současně se za-
býval užitou grafickou tvorbou, ilustracemi 
a tvorbou plakátů. Od roku 1976 působil 
jako režisér animovaných filmů ve Studiu 
animovaného filmu v Československé tele-
vizi. Pracoval i jako televizní grafik, vytvářel 
graficky i animačně úvodní titulky k tele-
vizním pořadům, např. Narodila se deska, 
Máme šance, Písničky z Televizního klubu 
mladých, k seriálu Zkoušky z dospělosti aj. 
Je autorem několika filmových plakátů. Za-
býval se užitou grafickou tvorbou, ilustra-
cemi pro Komenium, tvorbou plakátů pro 
Ústřední půjčovnu filmů. 

Později pracoval např. pro Bank Austria, 
Garnier Paris, Renault ČR, Nationale 
Netherlanden či Olympus. Podílel se na 
přípravě českého pavilonu na Světové 
výstavě v japonském Aichi. Spolupracoval 
s Českým národním symfonickým orches-
trem nebo Výborem dobré vůle - Nadací 
Olgy Havlové. Vrátil se k volné tvorbě, na-
vrhuje známky. Do Vamberka se pravidel-
ně vrací. Přejeme hodně radosti a elánu!

      
Miroslav Berger

Spolek přátel historie Vamberka

Osmdesátiletý
výtvarník
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Výročí osobností
02.10.1814 zemřel Václav Jan Mohel-
nický, katolický kněz. Vambereckou 
farnost spravoval v letech 1774-1814 
a náleží tak k nejdéle sloužícím fará-
řům v našem městě. 210. výročí úmrtí 
(* asi 1742)

26.10.1864 se v Semonicích narodil 
Václav Hvězda, katolický kněz. Ve 
Vamberku působil v období 1903-
1933. Před první světovou válkou byl 
členem obecního výboru (zastupi-
telstva) a v letech 1923-1927 obecní 
rady za lidovce. Působil v Měšťan-
ské besedě a hrál na housle v místní 
filharmonii. Pohřben byl v Chrudimi. 
160. výročí narození († 01.11.1933 
Hradec Králové)

ská, okresní a obecní a dále mýta soukro-
má. V době první republiky již byly cesty 
bezplatné, ale také byly nechvalně známé 
svým špatným stavem.

Výběr soukromého mýtného ve Vam-
berku

Ze zboží rozváženého po českých zemích 
bylo vybíráno mýto. Velkou část těchto 
mýt zrušil císař Karel VI. patentem z 5. 
listopadu 1736. Nařídil, že nadále smě-
jí být soukromá mýta vybírána pouze na 
místech uvedených v patentu. V kraji Hra-
deckém je na konci odstavce uveden Vam-
berk, s povolením výběru soukromých mýt 
pouze po dobu osmi dní, v čase jarmarků.
Z let 1739 až 1749 a 1777 se v rychnov-
ském archivu zachovaly mýtní kvitan-
ce, což byly příspěvky od královského 
okresního úřadu na opravy silnic, posky-
tované každý kvartál městu na základě 
vybraného mýtného. Kvitance byly po-
depisovány dvěma úředníky - kapitány 
královehradeckého okresu.

Výběr mostního mýtného ve Vamberku

První písemná zmínka o výběru mýtného 
ve Vamberku, a to mostního, je již z roku 
1616. Tehdy vamberští dostali od císa-
ře Matyáše privilegium na konání trhů. 
V textu privilegia se mimo jiné uvádí, že 
…“kdoby koli k tomu kterému jarmarku 
neb trhu přes most tu vyzdviženej koně 
neb hříbata na prodej vedl, item z ji-
ných všelijakých dobytkův větších hově-
zích i menších po jednom penízi malém 
a z každého vozu s nákladem i s koňmi 
semotam přes týž most, kterému jarmar-
ku neb trhu jedoucího, po jednom groši 
míšenském aby dáti povinen byl“… Z pri-
vilegia je patrné, že již v roce 1616 byl 
přes Zdobnici v místě původního brodu 
most, patrně dřevěný. A nejspíš již tehdy 
u něho bylo v době konání trhů vybírá-

no mostní mýto. Další písemná zmínka 
o starém dřevěném městském mostě je 
z roku 1699 v souvislosti s instalací sochy 
sv. Jana Nepomuckého.  

V roce 1755 žádali vamberečtí o povole-
ní celoročního vybírání mostního mýta, 
ale nebylo jim vyhověno. 

Spor o výběr mýtného na mostě přes 
řeku Zdobnici, respektive jeho bez-
platné užívání se řešil v roce 1863 až 
na sněmu království Českého v Praze. 
Poslanec dr. Lambl přednesl žádost 
osadníků obce Lupenice z 3. února 
1863, aby jim bylo navráceno právo na 
bezplatné užívání mostu. „Žadatelové 
udávají, že oni ve vystavení mostu ve 
Vamberku přes řeku Zdobnici a částkou 
624 zl. 54 kr. stř. se proti tomu součast-

nili, a touto částkou přispěli, aby od 
mýta mostného osvobozeni byli. To že 
jim tehdáž v r. 1840 přislíbeno a také 
vyplněno bylo; neb když nápotom se 
mýto z toho mostu vybírati počalo, 
a také i od nich se mýto žádalo, to prý 
se oni vykázali certifikátem, dle které-
ho oni k vystavení toho mostu částkou 
624 zl. 54 kr. stř. přispívali, a byli v ná-
sledku toho od placení mýta osvobo-
zeni ohledně dovozu všelikého staviva, 
paliva, steliva, dítek do školy a chrámu 
Páně. Oni dále udávají, že onen certifi-
kát jim tehdáž navracen nebyl, an jim 
pouze recepise naň odevzdáno bylo. 
Uváději dále, že byli tím způsobem od 
placení toho mostného osvobozeni až 
do r. 1860, v kterém roce jim placení 
toho mostného dle udání násilně ulo-
ženo bylo, s tím doložením, že částky 
od nich zaplacené v pokladnici ležeti 
zůstanou, až prý se sporná tato zále-
žitost vyřídí. Poněvadž vybírání mýt 
na veřejných silnicích císařských, kte-
ré k tomu určeny jsou, aby celé země 
spojovaly, c. k. finančním úřadům pod-
řízeno jest, a silnice, o které tuto řeč 
jest od Král. Hradce na Moravu vede; 
náleží tedy i záležitost tato co do vyří-
zení sl. c. k. finančním úřadům. Měla 
by tedy žádost tato vys. slav. c. k. zem. 
fin. direkci k příslušnému vyšetření věci 
a vyřízení postoupena býti. Dr. K Tomí-
ček“ Jak se k požadavku postavilo zem-
ské finanční ředitelství, není známo. 
Trochu v jiné pozici byli vamberečtí 
občané, kteří měli svá políčka, louky 
či sady za řekou. Ti se zpravidla s mýt-
ným dohodli na paušální platbě na rok 
a pak mohli most využívat neomezeně.

Nový kamenný most byl vystavěn v le-
tech 1863 – 64 a stál 9.768 zlatých. 
A zde již máme více informací o mýt-
ném. Bíle natřená závora byla umístě-
na na straně zářečské. Mýtné vybírali 
vamberečtí měšťané, jimž bylo vybírá-
ní mýta pronajato od městské rady. Pů-
vodně výběrčí bydlel v malém domku 
pod svahem u řeky v místech, kde je 
dnes dvorek a zahrádka domu čp. 614, 
nejspíš v úrovni původního mostu. 
Vedla k němu ze silnice pěšinka. Do-
nedávna se tomu domu říkávalo „Na 
Mejtíčku“. Poté mýtný přebýval v dře-
věné boudě u mostu. Později byla pro 
výběrčího zřízena a pronajímána svět-
nice v kůlně protějšího hostince Jana 
Frydrycha s čp. 1a. 

Známí měšťané, kteří vyhráli dražbu na 
výběr mýtného, jsou Teplý, Eisner, Šla-
pl, Ježek, Selichar, Krsek. O Janu Tep-
lém (*1810) se nepodařil nic bližšího 
zjistit. Žid Josef Eisner (nar. 1814), byl Abraham Šlapl Josef Selichar
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rodák z Hrejkovic (okres Písek). Kromě 
výběru mýta na erární silnici ve Vam-
berku (1869) zřejmě vyhrál i dražbu na 
výběr mýtného v Častolovicích. Bydlel 
v nájmu v čp. 56 a provozoval mýto 
na tamní C. K. silnici. Ve Vamberku jej 
při výběru mýta zastupovala manžel-
ka Barbora a jejich děti Regína, Vilém, 
Emil a Albert, kteří žili v nájmu v Zá-
řečí čp. 1. Dalším výběrčím mýta byl 
rovněž izraelita Abraham Šlapl – jinak 
obchodník se sukny, střižním zbožím 
a kožemi na náměstí čp. 3, v dřevě-

ném domě s podsíní. Výběrčího mýta 
u mostu dělal 15 let (1870-85). V roce 
1880 „pomáhá otci při mýtě“ dcera 
Františka (*1862). Jan Ježek, půvo-
dem ze Sobotky, mýtný v letech 1886-
91, poté zůstal ve Vamberku a bydlel 
v hospodě „Milenka“. Měl za manželku 
Marii, roz. Donátovou ze Sobotky. Po 
její smrti 15. 11. 1891 se chystal znovu 
oženit. Ale nakonec den před svatbou 
zmizel z Vamberka a již se zde nikdy 
neobjevil. Po Ježkovi získal výběr mýta 
Josef Selichar, povoláním punčochář. 

Za jediný rok (1892) mu mýtné údaj-
ně vyneslo 1.000 zl.r.č. Z mýt erárních 
zrušeno bylo podle § 1 říšského zákona 
č. 140 z 26. srpna 1891 zvláštní mýto 
za užívání erárních (státem vydržova-
ných) mostů, a to od 1. ledna 1893. 
Posledním výběrčím mýta u mostu ve 
Vamberku byl Vincenc Krsek, pensio-
novaný strojvůdce dráhy. 

Jiří Hostinský
Spolek přátel historie Vamberka

Výběr mýtného ve Vamberku  – 2. díl
O výběru panského mostního mýta přes 
řeku Zdobnici v Pekle máme pouze dva 
záznamy. Prvním je zmínka v pekelské 
kronice, kde kronikář píše o mostě kry-
tém šindelem, postaveném v místě bý-
valého brodu rychnovskou vrchností 
roku 1840. Ta na mostě vybírala mýtné 
ve výši 4 haléře (spíše krejcary) z koně. 
Druhým je archivní zápis ze 7. ledna 
1882, dle kterého se sešli dva zájemci 
o provozování mýta. Oba tvrdili, že pro-
voz přes most je malý a „někdy za mno-
ho dnů žádný cizí povoz sem nepřijede“. 
Pekelský mlynář A. Dvořáček nakonec 
žádnou nabídku neučinil. Jan Zábrodský, 
paprskář z Roští č. 9, nabídl odvod 45 zl. 
za rok a tak se mýto pronajalo jemu. I zde 
se s největší pravděpodobností jednalo 
o výběr mýtného na krytém dřevěném 
věšadlovém mostě. Přes něho vedla ces-
ta z Libštejna do Pekla a před výstavbou 
nové Moravsko-polské silnice (1839-41) 
byla zřejmě hojně využívána. Most mezi 
Helouskou a Peklem byl postaven až po 
povodni roku 1907. Do té doby zde byl 
pouze brod pro koňské povozy a lávka 
z dřevěných trámů pro pěší. 

Výběr silničního mýtného ve Vamberku

Vamberk leží na křižovatce dvou význam-
ných cest. Jedné, směřující od Hradce 
Králové a Kostelce n. O., a pokračující na 
Žamberk a Ostravu. A druhé, směřující 
od Náchoda a Rychnova n. Kn., pokraču-
jící směrem na Ústí n. O. a Brno. Na všech 
těchto komunikacích bylo vybíráno mýtné 
podle okresů. V tom našem, rychnovském, 
to bylo ale vždy jen v určitých úsecích. 

Na okresní silnici z Vamberka směrem 
přes Rychnov n. Kn. až na hranice okre-
su Opočenského bylo mýtné vybíráno 
v Rychnově n. Kn. a Solnici ve výměře 
dle § 5 zemského  zákonníku z 2. 4. 1867. 
V Rychnově se mýto vybíralo u čp. 478, 
a to 8 krejcarů z páru koní. V roce 1871 se 
vedlo jednání o silnici vamberecko-rych-
novské. Vamberecký starosta Jan Stöhr, 
na základě rady i zastupitelstva města, 
přednesl okresnímu výboru v Rychnově 
nad Kněžnou požadavek na návrat k pla-
cení mýta na této silnici. Město Rychnov 
totiž tuto silnici úplně osvobodilo od pla-
cení mýta. 

Na okresní silnici z Vamberka do Potštejna 
a dále do Ústí n. O. bylo mýtné vybíráno 
pouze v Ústí n. O. zřízením tzv. zápory.

V roce 1892 bylo na komunikaci od Slez-
ského Podměstí (dnes čtvrť Hradce Králo-
vé) do Jablonného n. O. celkem devět mý-
tišť, z toho jedno v Častolovicích a další ve 
Vamberku. Za úsek 8,5 km se platilo mýtné 
2 krejcary za každý kus tažného dobytka ve 
spřežení, 1 krejcar za každý kus hnaného 
dobytka těžkého a ½ krejcaru za každý kus 
hnaného dobytka lehkého. 

Erární a zemské silnice byly i nadále pod-
robeny mýtu. Okresní silnice však jen ten-
kráte, přispíval-li stát stálým příspěvkem 
k jejich udržování. Na silnicích obecních se 
zpravidla mýto nevybíralo. Výjimečně však 
mohlo místodržitelství v souhlase se zem-
ským výborem uděliti povolení k vybírání 
mýta na obecní silnici, pokud byly udržo-
vací náklady vysoké, nebo šlo-li o delší 
nebo důležitější trať. Mýto na státních 
(erárních) i okresních silnicích však vyná-
šelo velmi málo. V roce 1892 přijal okres 
ze všech mýt pouze 408 zlatých. Ve Vam-
berku byl výběr mýta na státní silnici vy-
bírán u domku čp. 339 na výjezdu z města 
směrem na Žamberk. 

Dne 26. 9. 1894 v 14,30 hod. se ve Vam-
berku konala veřejná dražba na nájem 
erárního silničního mýta ve Vamberku na 
rok 1895. Na státních silnicích povinnost 
platit mýtné trvala do roku 1895. Posled-
ním mýtným ve Vamberku byl František 
Kaplan, který zřejmě vyhrál veřejnou draž-
bu na propachtování vybírání mýta při 
mýtišti ve Vamberku na rok 1899 (1900, 
1901). K úplnému zrušení výběru mýtné-
ho došlo v roce 1902.

Jiří Hostinský
Spolek přátel historie Vamberka

Pohled od Doudleb, před mostem je vidět závora (asi 1870)
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Ani o prázdninách členové našeho odboru 
nezaháleli. Spolu s různými kratšími výlety 
jednotlivých rodin byly naplánovány i dvě 
větší společné akce. 

V polovině prázdnin byl naplánován tý-
denní výlet dvou rodin do Vysokých Tater. 
Kvůli pracovním povinnostem nebylo mož-
no, aby jely obě rodiny najednou. První ro-
dina podnikla průzkum velehor v termínu 
28.7- 4.8.2024. Druhá rodina o dva týdny 
později. I přes nečekané rozdělení výletu 
do dvou termínů si to účastníci velmi užili 
a pořádně si dali do těla. Během týdenní 
dovolené byly v rámci horských túr navští-
veny Sliezsky dom ve Velické dolině, Hre-
bienok, Skalnaté pleso. V odpočinkových 
dnech muzea ve Starém Smokovci, Tatran-
ské Lomnici a památky UNESCO v Levoči. 
Vyvrcholením byl výstup na Rysy s návště-
vou Chaty pod Rysmi, kde se turisté scho-
vali před nepřízní počasí.

Ve dnech 23.-25.8.2024 podnikla pánská 
část odboru již tradiční „čundr“ se spaním 

pod širákem. Tyto čundry podniká parta 
kluků z „Bačinky“ už přes 20 let. K pěti stá-
lým aktérům těchto oblíbených výprav se 
v poslední době přidávají i jejich synové. Le-
tos byl cílem kraj Jaroslava Foglara, tj. okolí 
řeky Sázavy. Čundr byl započat v Kácově, 
kde si výletníci prohlédli historickou zástav-
bu města a vyzkoušeli vodu v Sázavě. Po 
přespání na břehu této vodácké řeky navští-
vili druhý den Malé muzeum techniky (his-
torických motocyklů české výroby) a pivo-
var Kácov. Pokračovali přes kopec a kolem 

rozhledny Babka do Zruče nad Sázavou, od-
kud jeli do Ledče nad Sázavou vyhlášeným 
„Posázavským pacifikem“. Poslední den byl 
určen pro návštěvu hradu v Ledči a v něm 
umístěného muzea Jaroslava Foglara. Nád-
herně provedené expozice muzea sezna-
mují s životem a dílem tohoto významného 
spisovatele, ale i s Rychlými šípy a ježkem 
v kleci. Výlet byl ukončen přechodem do 
nedalekých Vilémovic, okolo památníku 
táborů Jaroslava Foglara v legendární Slu-
neční zátoce, kde pravidelně vedl své skaut-
ské tábory a kde také vznikly náměty jeho 
knižních děl.

Bohouš Obst
mobil 603388342

email: kct.vamberk@seznam.cz
kct.akce@seznam.cz

nebo na FB Kčt Vamberk

Prázdninové akce odboru KČT ve Vamberku

Horní řada - výlet do Vysokých Tater
Spodní řada - čundr v okolí řeky Sázavy

mailto:kct.vamberk@seznam.cz
mailto:kct.akce@seznam.cz
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Milé maminky, v říjnu nás v Dráčku čekají pravidelné herničky a herničky pro nejmenší. Dále nás čeká dopravní den 
na hřišti v Merklovicích. Také začneme připravovat další doprovodné akce.

KDE NÁS NAJDETE?
Mateřské centrum Dráček provozuje her-
ničku v budově Krajkářské školy (Tyršova 
25) v přízemí.

PRAVIDELNÉ AKCE: 

HERNIČKA PRO NEJMENŠÍ 
je otevřena každé pondělí od 9:00–11:00 
hodin, ale i tak si spolu můžeme zazpívat 
a zatancovat.

HERNIČKY 
máme otevřené vždy ve středu a pátek 
od  8:00–11:00 hodin.

Vstupné je 20 Kč. V rámci možností bu-
deme herničky otevírat vícekrát za mě-

Mateřské centrum Vamberecký dráček

síc. Případné otevření herničky bude 
vždy zveřejněno.

DOPROVODNÉ AKCE:

DOPRAVNÍ DEN 
Datum bude upřesněn na našich strán-
kách. 
Vezměte děti a jakýkoliv jejich posunova-
cí prostředek a přijďte si zajezdit na hřiš-
tě v Merklovicích. Budou tam připraveny 
úkoly a malá odměna. Bližší informace 
o ceně dostanete na našem e-mailu, fb 
stránkách, či telefonu. V případě zájmu se 
ozvěte.

03.11.2024 Lampionový průvod 
od 17:00 hodin

Půjde se od  Krajkářské školy na hřiště do 
Merklovic. Tam bude připravené malé ob-
čerstvení, oheň na opékání špekáčků, malý 
ohňostroj pro děti a  pokud vše vyjde, tak i  
malé překvapení od  dobrovolných hasičů 
z Merklovic. V případě zájmu se ozvěte.

Všechny informace budou vyvěšeny 
a potvrzeny na facebooku (MC Dráček 
Vamberk). Dále se prezentujeme na ná-
stěnkách u školy, ve školkách a napro-
ti drogerii Teta. Zodpovězení dotazů je 
možné na tel. čísle 605 451 810, nebo na 
emailu: mcdracekvamberk@gmail.com. 
Mateřské centrum Dráček si vyhrazuje 
právo upravit podle potřeby náplň akcí.  
Aktuální informace sledujte na FB, či 
webových stránkách.
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Vamberecký {v}OŘÍŠEK
Struha 699, Vamberk, tel.: 605517906, 
email: v.orisek@seznam.cz, facebook: Rodinné centrum {v} Oříšek

JAKÝ JE VLASTNĚ ŘÍJEN…
Míchá barvami, jak výjimečný malíř. 
Občas ještě zahřeje, ale jen tak trošku. 
Měsíc zklidnění, poslední ze světlé po-
loviny roku. Prodlužuje večery - k čet-
bě, rozhovorům s blízkými a přemýšlení  
o sobě i o životě vůbec. Stačí se podívat 
kolem sebe - příroda nám řekne úplně 
všechno.

Pro náš „Oříšek“ je říjen dvojnásob milým 
– je totiž také měsícem „oříškovým“.
Nejenže oříšky dozrávají. Líska je také 
stromem moudrosti a pod „vlašákem“ se 
dá zase dobře přemýšlet. Zkuste to. A za-
stavte se u nás.

LETOS V ŘÍJNU JE „VAMBERECKÝ {v} OŘÍ-
ŠEK NA SVĚTĚ UŽ JEDEN CELÝ ROK.
Děkujeme srdečně za vaši přízeň a radost. 
 
HLEDÁME DOBROVOLNÍKY 
vaše pomocné ruce
Možná někde jste...a trápí vás samota 
nebo nevíte, co se svým časem. Nebo bys-
te občas rádi pobyli v útulném prostředí 
mezi milými lidmi, s dětmi. Občas uvaři-
li kávu, čaj, přiložili do kamen, zametli. 
BUDEME MOC RÁDI, KDYŽ SE NÁM 
OZVETE.
Od té chvíle budete jeden z nás – z „Oříš-
ků“, kteří chtějí dělat věci tak, aby ma-
lým i velkým bylo o kousek líp. Nežádá-
me toho moc. Jen pár hodin za měsíc. 

NAJDEME VÁS, PROSÍM?
Volejte: 605 517 906 
DĚKUJEME. Moc. 

PRAVIDELNÝ PROGRAM 
VAMBERECKÉHO „OŘÍŠKU“ 
Prosíme, v případě zájmu nás předem 
kontaktujte (viz údaje v úvodu). Na všech-
ny naše pohybové aktivity přispívají zdra-
votní pojišťovny.
 
DOSPĚLÍ
SEBEOBRANA 
pondělí + středa 19:00 – 20:00 hodin
AEROBIC (NEJEN) 
úterý + čtvrtek 18:30 – 19:30 hodin
JÓGA PRO TĚHOTNÉ 
čtvrtek 16:00 – 17:00 hodin 
SEDMIKRÁSKA 
(zdravotní cvičení pro ženy a dívky)
středa 18:00 – 19:00 hodin
POMNĚNKA 
(relaxační cvičení pro babičky a dědečky)
po dohodě se zájemci najdeme vhodný 
den a čas
MAMINKY SE TOHO NEBOJÍ 
(cvičení pro maminky s miminky)
pátek 9:00 – 10:00 hodin

DĚTI
SEBEOBRANA  
pondělí + středa 17:00 – 18:00 hodin
TANEČNÍ KLUB KOŤÁTKA děti od 4 let 
úterý 15:30 – 16:15 hodin 

TANEČNÍ KLUB BAMBULKY děti od 7 let
úterý 16:15 – 17:15 hodin
RARÁŠEK sportovní herna 
pro děti do 4 let
úterý + pátek (podrobnosti k časovému 
rozpětí najdete vždy na F)
BURÁČEK klub pro předškoláčky 
a prvňáčky  
pátek 16:15  – 17:45 hodin 
DRAKÁRIE klub pro správné kluky a 
holky od 2. třídy 
pátek 14:45 – 16:15 hodin

* PRO NEJMENŠÍ PŘIPRAVUJEME ROZ-
ŠÍŘENÍ HODIN SPORTOVNÍ HERNY „RA-
RÁŠEK“ 2 x DO MĚSÍCE S PROGRAMEM 
HUDEBNÍM, TANEČNÍM I SPORTOVNÍM. 

* A PRO ŠKOLÁKY PŘIPRAVUJEME OD-
POLEDNÍ POHYBOVÉ HODINY SE STŘÍ-
DAVÝM SPORTOVNÍM PROGRAMEM.

VÍCE INFO NAJDETE BĚHEM MĚSÍCE ŘÍJNA 
OPĚT NA FACEBOOKU A NA NAŠEM WEBU: 
vamberecky-vorisek48.webnode.cz/

A NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT DÁL:
• na předvánoční minijarmark
• na STEZKY odvahy (černé hodinky) 

a přespávačky
• na maratony aerobicu 

dětský minikarneval a léčivá čtení
• i na advent s andílky a voňavým 

punčem

web: vamberecky-vorisek48.webnode.cz

https://vamberecky-vorisek48.webnode.cz/
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Mateřská škola Vodníček
„Září klepe na dveře,
školka zase otevře.
Přijde do ní mnoho dětí,
bude jich tu jako smetí.
Stanou se z nich kamarádi,
co se mají spolu rádi.“

Milí čtenáři,
po prázdninách naše školka opět ote-
vřela dveře dokořán, a to nejen novým 
kamarádům, ale také všem známým tvá-
řím. Pro nově příchozí děti je vše nové, 
takže se postupně seznamují s prosto-
ry celé školky i zahrady, s učitelkami 
i ostatními zaměstnanci a v neposlední 
řadě s novými kamarády. Není to lehké 
období ani pro děti, ani pro rodiče. My 
však chceme dětem poskytnut chápající 
a láskyplné prostředí. Pár slziček ukáplo 
a určitě ještě ukápne, ale my pevně vě-
říme, že se dětem bude ve školce líbit 
a společnými silami vše zvládneme. 

Vzdělávání ve třídách je uskutečňováno 
ve všech činnostech a situacích, vyváže-
ným poměrem spontánních a řízených 
činností. Všechny činnosti obsahují prv-
ky hry a tvořivosti. Budeme se snažit 

pracovat s metodami na základě prožit-
ků dětí. S dětmi budeme celoročně po-
zorovat přírodu, budeme vnímat změny 
v každém ročním období, čím je jiné, čím 
nás překvapuje a v neposlední řadě čím 
nás může obohatit.

Náš školní vzdělávací program se jme-
nuje „Barevná krajka“, která je protkaná 
pěti barevnými nitkami. Tyto nitky jsou 
stěžejní pro tvorbu jednotlivých třídních 
vzdělávacích programů. Ve třídě Šnečků 
je v tomto školním roce název třídního 
vzdělávacího programu „Dobrodružství 
s tlapkovou patrolou“. Inspirací k tomu-
to názvu byl malý průzkum přímo mezi 
dětmi ve třídě Šnečků. Ve třídě Žabiček 
třídní vzdělávací program nese název 
„Kouzelná školka pohádek“ a děti tak 
po prázdninách přivítal František s Fa-
nynkou. Třída Rybiček má název třídní-
ho vzdělávacího programu „Tajemství 
kouzelného klobouku“. Děti  tak po celý 
školní rok budou doprovázet tajemství 
ukrytá v klobouku.

Doufejme, že na děti tak čeká další školní 
rok plný dobrodružství, poznání, přátel-

ství a radosti. My už se s dětmi těšíme 
na barevný podzim plný fantazie a tvo-
řivosti. 

Přejeme pohodový nadcházející podzim.

Kolektiv MŠ Vodníček



23

MATEŘSKÁ ŠKOLA 10/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ

Mateřská škola Sluníčko
“Dětiček je plná třída 
zábava se jenom střídá. 
Hrajeme si, tvoříme, 
na oběd se těšíme. 
Cvičení i básničky 
zvládnou všechny dětičky. 
V naší školce sluníčkové 
jsou všechny dny pohodové.‘‘

Letní prázdniny utekly jako voda a my ví-
táme nový školní rok, ale také Vás, naše 
čtenáře, u dalších zpráv z Mateřské školy 
Sluníčko. Září se neslo v duchu adaptace 
nejen nových dětí. Ve třídách se vytvořily 
nové kolektivy, kde se všichni poznávají 
nebo se po prázdninách opět shledáva-
jí se svými staršími kamarády. První dny 
byly doprovázeny i několika slzičkami, 
které však netrvaly příliš dlouho. Děti 
poznávaly nové prostředí hmyzích tříd, 
zaujaly je nové hračky, které musely být 
rychle prozkoumány. Nebyla opomenuta 
ani třídní zvířátka, o jejichž péči se všich-

ni s radostí zapojili. Starší děti mladším 
kamarádům ukázaly vše, jak to v našich 
třídách chodí a staly se velkými pomoc-
níky. Holky i kluci se naučili třídní básnič-
ky, zkusili si první pohybové hry a písnič-
ky, ale také si už vytvořili různé výrobky 
v ateliéru nebo v dílně. Společně se s pa-
ními učitelkami dohodli na třídních pravi-
dlech a zkusili si ranní a hodnotící kruh. 
Nejmenší Světlušky se začaly seznamo-
vat se svými značkami. Děti ze třídy Beru-
šek si svoji značku vymalovaly jako oma-
lovánku a Včeličky si vyrobily jmenovky 
ke svým výrobkům. Motýlci navštívili svůj 
vyvýšený záhon, kde na ně čekaly vypěs-
tované brambory, které vykopali, násled-
ně umyli, uvařili a samozřejmě ochutna-
li. Počasí bylo z počátku velmi přívětivé 
a my toho rádi využili. Školková zahrada 
byla rázem plná dětského smíchu, pohy-
bových a míčových her, hradů, domečků 
a uvařených dobrot z písku. Naši před-
školáci se 9. září vydali do místní tělocvič-

ny. Zde pro ně byl připraven sportovní 
program od fotbalových trenérů. Z dětí 
se stali malí fotbalisti a fotbalistky, kteří 
si vyzkoušeli nejen různé přihrávky a prá-
ci s míčem, ale také si zahráli opravdový 
fotbalový zápas. 

Tímto článkem Vás opět vítáme a těšíme 
se na další setkání prostřednictvím těch-
to řádků.

Kolektiv MŠ Sluníčko



ZÁKLADNÍ ŠKOLA

24

10/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ

Adaptační kurz
Ve dnech 9. 9. – 10. 9. 2024 se 19 žáků 
šestého ročníku zúčastnilo adaptačního 
kurzu v areálu RZ Železničář v Potštejně. 
Společně se školní psycholožkou a DDM 
jsme pro žáky připravili aktivity zaměřené 
na posilování kladných vztahů ve třídě, 
pomoc novým žákům se začleněním do 
kolektivu či aktivní využití volného času. 
I přes nepřízeň počasí se podařilo usku-
tečnit „adapťák“, který si žáci dle svých 
slov užili. Jsme rádi, že jsme tuto akci pro 
šesťáky i s finančním příspěvkem od KRPŠ 
mohli letos opět realizovat.

Martin Černoch
třídní učitel 6. ročníku

Sportovní den
Děkujeme TJ Baník Vamberk za uspořádání 
sportovního dne pro žáky 1. a 2. ročníku. 
Děti si dopoledne moc užily. 
  

Mgr. Eva Katzerová

Zahájení 
školního roku
Slavnostně jsme zahájili nový školní rok! 
Děkujeme všem zúčastněným a srdečně 
přejeme všem žákům, aby se jim dařilo. 
Prázdniny jsou za námi a je čas vrátit se do 

školních lavic. Tento rok je pro nás obzvláš-
tě významný, protože máme nového ředi-
tele, a i několik nových učitelů.

Prvňáčky si vzali pod svá křídla deváťáci, 
kteří jim nyní pomohou zorientovat se 
v novém prostředí. První třída je důleži-
tým krokem v životě každého dítěte, pro-
tože zde začínají jejich školní dobrodruž-
ství a získávají základy pro další vzdělávání. 
Věříme, že s podporou starších spolužáků 
a učitelů se prvňáčkům bude ve škole líbit 
a rychle se adaptují.
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Vodácký výlet
V prvním týdnu školy se třídy 7.A a 7.B 
vydaly na vodácký výlet do Cakle. Tuto 
akci, která měla podpořit stmelení ko-
lektivu a nabídnout žákům nové zážit-
ky, zorganizovaly třídní učitelky. Počasí 
nám přálo, slunce svítilo a teploty byly 
příjemné, což přispělo k celkové poho-
dě a radosti z výletu.

Během plavby jsme se naučili spolu-
pracovat, pomáhat si a vzájemně se 
podporovat. Každý den jsme objevovali 
nové krásy přírody, užívali si klidné chví-
le na vodě.

Výlet se vydařil nad očekávání a všich-
ni jsme si ho moc užili. Tento zážitek 
nám zůstane dlouho v paměti a určitě 
přispěl k lepšímu stmelení našeho ko-
lektivu.

Důležitost volnočasových 
aktivit, společného setkávání 
a adaptačních kurzů pro žáky
Ve dnech 13. až 15. září proběhla v Domě 
dětí a mládeže (DDM) víkendová akce, kte-
rá byla plná různých her a soutěží. Účast-
níci si nejen sami vařili, ale také si připra-
vovali vlastní program. Hlavním cílem bylo 
nacvičit krátké divadelní vystoupení pro ro-
diče, kteří se pak zúčastnili společné „pár-
ty“. Tato akce je skvělým příkladem toho, 
jak důležité jsou volnočasové aktivity, spo-
lečné setkávání a adaptační kurzy pro žáky.

Volnočasové aktivity
Volnočasové aktivity hrají klíčovou roli 
v rozvoji dětí a mládeže. Poskytují jim pří-
ležitost k odpočinku, zábavě a rozvoji jejich 
zájmů a dovedností. Aktivní trávení volné-
ho času, jako jsou sportovní aktivity, umě-
lecké činnosti nebo různé kroužky, přispívá 
k fyzickému a psychickému zdraví dětí. Děti 
se učí spolupracovat, komunikovat a řešit 
problémy, což jsou dovednosti, které jim 
budou užitečné po celý život.

Společné setkávání
Společné setkávání, jako jsou víkendové 
akce nebo různé tábory, umožňuje dětem 
navazovat nové přátelství a posilovat soci-

ální vazby. Tyto aktivity podporují týmovou 
práci a vzájemnou podporu mezi dětmi. 
Navíc společné zážitky a sdílené úspěchy 
posilují pocit sounáležitosti a přispívají 
k pozitivnímu klimatu ve skupině.

Adaptační kurzy
Adaptační kurzy jsou zvláště důležité pro 
nové žáky, kteří přicházejí do nového pro-
středí, například při přechodu na střední 
školu. Tyto kurzy pomáhají dětem lépe se 
začlenit do kolektivu, poznat nové spolužá-
ky a učitele a zvyknout si na nové prostředí. 
Adaptační kurzy také často zahrnují různé 
týmové aktivity a hry, které podporují spo-
lupráci a komunikaci mezi žáky.

Závěr
Volnočasové aktivity, společné setkávání 
a adaptační kurzy jsou nezbytnou součástí 
výchovy a vzdělávání dětí. Přispívají k jejich 
celkovému rozvoji, podporují zdravý život-
ní styl a pomáhají jim navazovat a udržovat 
sociální vztahy. Akce, jako byla ta v DDM, 
jsou skvělým příkladem toho, jak mohou 
tyto aktivity pozitivně ovlivnit životy dětí 
a mládeže.

Dům dětí a mládeže (DDM) Vamberk 
připravil pro nadcházející školní rok 
širokou nabídku nových zájmových 
kroužků, do kterých se mohou děti 
přihlásit prostřednictvím webových 
stránek www.ddmvamberk.cz. Tato 
nabídka zahrnuje různé aktivity, které 
podporují rozvoj dětí v mnoha oblas-
tech, od sportu a umění až po vědu 
a techniku. Do DDM od nového školní-
ho ruku přichází posila Edgars Šumanis. 
Hlavním jeho posláním budou meziná-
rodní aktivity. Sám pochází z Lotyšska. 
V DDM povede kroužky jako Poiky (To-
čení s poikami, Angličtinu, Deskové hry, 
Pokémony, Cvičení pro kluky, Focení).

Důležitost zájmových kroužků pro děti 
očima Edgarse Šumanise:
„Zájmové kroužky hrají klíčovou roli 
v celkovém rozvoji dětí. Zde je několik 
důvodů, proč jsou tak důležité:

1. Rozvoj dovedností a talentů
Zájmové kroužky poskytují dětem příle-
žitost rozvíjet své dovednosti a talenty 
v různých oblastech. Ať už jde o sport, 
hudbu, výtvarné umění nebo vědu, 
děti mají možnost objevovat a rozví-
jet své zájmy a schopnosti. Například 
kroužky jako fotografický kroužek s mo-
bilem nebo keramika umožňují dětem 
rozvíjet kreativitu a jemnou motoriku.

2. Sociální interakce a týmová práce
Kroužky jsou také skvělým místem pro 
navazování nových přátelství a rozvoj 
sociálních dovedností. Děti se učí spo-
lupracovat, komunikovat a řešit problé-
my v týmu. To je důležité nejen pro je-
jich osobní rozvoj, ale také pro budoucí 
pracovní a společenský život.“

Nové kroužky 
v DDM Vamberk: 
Přihlaste se nyní!

Seznam zájmových kroužků naleznete 
na stránkách www.ddmvamberk.cz

https://msmt.gov.cz/file/7327_1_1/download/
https://msmt.gov.cz/file/7327_1_1/download/
https://msmt.gov.cz/file/7327_1_1/download/
https://msmt.gov.cz/file/7327_1_1/download/
https://msmt.gov.cz/file/7327_1_1/download/
https://msmt.gov.cz/file/7327_1_1/download/
https://msmt.gov.cz/file/7327_1_1/download/
https://msmt.gov.cz/file/7327_1_1/download/
https://msmt.gov.cz/file/7327_1_1/download/
https://www.ddmvamberk.cz/
https://www.ddmvamberk.cz/
https://www.ddmvamberk.cz/
https://www.ddmvamberk.cz/
https://www.ddmvamberk.cz/
https://www.ddmvamberk.cz/krouzky
https://www.ddmvamberk.cz/krouzky
https://www.ddmvamberk.cz/krouzky
https://www.ddmvamberk.cz/
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Zdravíme všechny naše příznivce a kama-
rády. Něco o naší činnosti za posledních 
pár měsíců.

Před začátkem prázdnin jsme jako odmě-
nu pro naše nejmenší a nejmladší členy 
z kroužku a jejich rodiny zorganizovali 
sjezd řeky Orlice. Počasí přálo a zažilo se 
spoustu srandy a zážitků.

Ani o prázdninách jsme nezaháleli. V srpnu 
jsme si dovezli náš nový vysněný vozík na 
soutěže, místo starého, již nevyhovujícího. 
Tímto děkujeme MU Vamberk za jeho za-
koupení. Naši vedoucí vymysleli a zorga-

Hasiči Peklo
nizovali příměstský hasičský tábor, který 
se uskutečnil v areálu Roští. Tady bychom 
chtěli poděkovat za spolupráci TJ sokol Pek-
lo. Tábor trval 4 dny a nebyl jen na téma 
hasičů, ale hlavně o soudržnosti a zábavě. 
A jako zpestření se vyrazilo na dětskou ha-
sičskou soutěž do Doudleb zařazenou do 
okresního kola mládeže. Během tábora 
proběhla ukázka první pomoci, které před-
vedla naše členka Zuzana Váňová.

První víkend v září proběhl 16. ročník sou-
těže: Hasičské odpoledne pro seniory. Zú-
častnilo se 7 týmů z okolí. Putovní pohár si 
tentokrát odvezli soutěžící ze sousedního 

Vamberka a domácí družstvo se umístilo 
na krásném 3 místě. 

Chceme poděkovat za dotační programy, 
které čerpáme od Města Vamberk, Králo-
véhradeckého kraje a Národní sportovní 
agentury. Z těchto dotací dovybavujeme 
náš dětský kroužek. Vybavení je využíváno 
od přípravky po dorost. 

Na závěr vás chceme pozvat na Rozsvícení 
vánočního stromu v Pekle, které proběhne 
před budovou bývalé základní školy.

Výbor SDH Peklo



27

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 10/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ

VZPOMÍNKA

Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je čas, 
rádi bychom Tě spatřili a slyšeli Tvůj hlas.
Dne 29. září uplynulo již 27 let, kdy nás navždy opustila naše drahá ma-
minka, babička a manželka paní Jaroslava Žáková z Vamberka. S láskou 
vzpomíná celá rodina.

Loučení žádné, nezbyl Ti čas, jen velkou bolest zanechala jsi v nás. 
Vzpomínky na Tebe v srdcích si zachovají, kdo rádi Tě měli, tak jako my, 
stále vzpomínají.
Dne 3. října uplyne smutný rok, kdy nás navždy opustila naše sestra 
a teta paní Marie Svoradová. S bolestí a láskou v srdci vzpomínají sou-
rozenci s rodinami.

Dopsaný byl příběh jednoho života. 
Příběh, který však nekončí, ale pokračuje v nás.
Dne 20. října uplyne 30 let, kdy nás opustila má maminka paní Mirka 
Sedláčková z Merklovic. S láskou vzpomíná dcera Martina.

Dne 9. října vzpomeneme 2. výročí úmrtí pana Miroslava Stoklase. 
Stále vzpomínají děti Klárka, Jakub, David a bratr Vladimír s rodinou.

Dne 28. října uplyne smutných 5 let, kdy nás navždy opustil pan Karel 
Štajner. S láskou vzpomínají manželka Věra s rodinou, dcera Marcela 
s rodinou, sestra Ivana s rodinou a ostatní příbuzní.

Maminko zlatá, moc chybíš nám, zůstaneš s námi ve věčných vzpomínkách… 
Dne 24. října uplyne rok, kdy dotlouklo srdce naší drahé maminky a ba-
bičky, paní Vlasty Dvořákové. S láskou vzpomínají dcera Jaroslava a syn 
Vlastislav s rodinami.

V říjnu 2024 oslaví:

90 let František Štefek

85 let Irena Preclíková

80 let Josef Švandrlík

80 let Věra Hostinská

75 let Helena Bartošová

75 let Milan Jindáček

BLAHOPŘÁNÍ
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UPOZORŇUJEME RODIČE DĚTÍ narozených v období od 01.03.2024 do 31.08.2024, že město 
Vamberk připravuje slavnostní uvítání nových občánků. 

 
Máte-li zájem, aby Vaše dcera, nebo syn byli slavnostně uvítáni do života, zašlete vyplněný přiložený 
formulář na Městský úřad ve Vamberku, odd. matriky, nejpozději do 30.09.2024.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Městský úřad Vamberk, správní odbor, matrika, Husovo náměstí 1, Vamberk, tel. 494548124, 
prokesova@vamberk.cz 
a 
redakční rada Vambereckého zpravodaje 
 

Souhlas se shromažďováním a zpracováním osobních údajů 
 
Jména a příjmení rodičů: .......................................................................................................................... 
 
                                         ......................................................................................................................... 
 
Bydliště: .................................................................................................................................................... 
 
Souhlasíme se zveřejněním narození našeho 
 
 syna ....................................................., datum nar. .................................. 
 
 dcery ..................................................., datum nar. .................................. 
 
Tento souhlas dáváme za účelem vedení narození našeho dítěte v seznamu nově narozených dětí 
města Vamberk, zápisu do kroniky města a následného pozvání ke slavnostnímu uvítání dětí. 
Souhlasíme také s případným zveřejněním fotografií ve Vambereckém zpravodaji. 
 
 

 
 
Vamberk  ..................................                                     Podpisy rodičů: .................................... 
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S jógou na Lounsku
Jako studentka jsem se na chmel do Žat-
ce nedostala, ale vynahradila jsem si to 
při józe. Žatec, město s bohatou historií, 
bylo oceněno titulem „Historické město 
roku 2023“. Toto místo je plné středo-
věkých hradeb, gotických kostelů, rene-
sančních domů a dokonce i Chmelařské-
ho majáku, který nabízí úchvatný výhled 
na město a okolní chmelnice.

Jízda na kole mezi chmelnicemi kolem 
Žatce mi připomněla krásné projížďky 
vinicemi na jižní Moravě. Žatecký chmel 
je známý po celém světě a každoročně 
se zde pořádá slavnost Dočesná, věno-
vaná pivu a chmelu. Letos jsem ji navští-
vila s rodinou a všem ji doporučuji – at-
mosféra je skvělá!

Naším zázemím pro jógu byl Golfový 
resort v Bítozevsi, který se nachází pou-
hých 5 km od Žatce. Ranní rozcvičky na 
dokonalém trávníku a večerní jóga v pří-
jemném sále byly opravdovým balzá-
mem. Během dne jsme se rozprchli po 
okolí, každý podle svého zájmu.

Mnozí z nás navštívili zámek Poláky, kte-
rý se nachází asi 10 km od Žatce. Proč 
zrovna tento zámek? Šli jsme po stopách 
pana Vladimíra Dempíra, kterého jsme 
poznali loni při hrané prohlídce na hra-
du Svojanov. Tam působil jako kastelán 
17 let a pod jeho vedením se Svojanov 
stal nejnavštěvovanější památkou Par-
dubického kraje. Letos v červnu se pan 
Dempír s hradem rozloučil, aby se vrhl 
do nového dobrodružství - rekonstruk-
ce zcela zdevastovaného zámku Poláky. 
Koupil ho v roce 2020 a již letos v létě 

 Aneb po stopách kastelána Dempíra.

se mu podařilo zámek částečně zpřístup-
nit veřejnosti. Tam jsme samozřejmě 
nemohli chybět. S úctou jsme žasli nad 
odhodláním, houževnatostí a nadšením, 
s jakým si pan Dempír plní své sny. Tako-
vých zapálených lidí, kteří dokáží vdech-
nout nový život historickým památkám, 
není nikdy dost - jsou skutečným pokla-
dem pro naše kulturní dědictví.

Večery na našem pobytu byly nejen 
o povídání a zpěvu s kytarou, ale také 
jsme se pustili do živé diskuse o umělé 
inteligenci (AI) a ukázali jsme si, jak může 
AI pomoci při plánování výletů nebo při 
studiu historie navštívených míst.

Závěrem: Naše výlety s jógou jsou vždy 
směsicí relaxace, poznávání a rozšiřová-
ní obzorů. Jóga tvoří srdce našich akti-
vit, ale obohacujeme ji o prozkoumávání 
krás okolí a stimulující diskuse.

Pokud by vás zaujala jóga samotná, sr-
dečně vás zvu na pravidelné lekce Jógy 
pro všechny, které se konají každý čtvr-
tek od 17:00 v Domě dětí na Jugoslávské 
ulici. Přijďte si zpomalit čas!

Hana Kosková 
Lektorka jógy 17 let

 www.jogaprovsechny.estranky.cz

Vamberk zpravodaj 186x58 mm 4B 2024 „Půjčovna – žába“

Chcete půjčit žábu?
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

http://www.jogaprovsechny.estranky.cz
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Fotbalová sezóna zahájena
Září tradičně patří náborům a startu fotba-
lové sezóny ve všech kategoriích. Dne 6. září 
jsme ve fotbalovém areálu V Lukách uspo-
řádali fotbalový festival pro děti ze ZŠ Vam-
berk, kterého se zúčastnilo 77 dětí. Děti si 
užily den plný sportu a fotbalových aktivit 
za krásného počasí. O několik dní později, 
9. září, proběhl turnaj pro předškoláky z MŠ 
Sluníčko a MŠ Vodníček, který se kvůli dešti 
přesunul do sportovní haly. I tam si děti fot-
bal naplno vychutnaly.

S velkou radostí jsme přivítali mnoho nových 
tváří na trénincích a všechny kategorie již 
mají za sebou první utkání a turnaje. Výsled-
ky můžete sledovat na stránkách fotbal.cz.

Obrovskou radost nám také přinesly no-
minace našich hráčů do okresních výběrů. 
Reprezentovat nás budou Tomáš Chochola 
(starší žáci) a Adam Tobiška s Matějem Pa-
štikou (starší přípravka).

Nábor do všech mládežnických kategorií 
pokračuje, tréninky probíhají každé pon-
dělí, středu a pátek od 16:30 do 18:00 ve 
fotbalovém areálu V Lukách.

Sportu zdar!

Fotbal

Pondělí

Všestrannost – mladší žactvo 17,00 – 18,00 

Všestrannost – starší žactvo 18,00 – 19,00

Ženy – zdravotní cvičení 19,00 – 20,00

Úterý
Gymnastika 17,00 – 18,30

Ženy 19,00 – 20,00

Středa Karate 18,00 – 20,00

Čtvrtek

Míčové hry 16,00 – 17,00

Rodiče a děti 
Předškoláci 17,00 – 18,00

Cvičení žen 18,30 – 19,30

Pátek Karate 18,00 – 20,00

Sobota Karate 17,00 – 19,00

Neděle Karate 17,00 – 20,00

Noví zájemci o cvičení se hlaste na adrese vamberk@sokol.eu, nebo přímo na vybraném cvičení. Cvičíme v tělocvičně ZŠ.

T. J. Sokol Vamberk – Jak cvičíme

mailto:vamberk@sokol.eu
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RYCHNOV N. KNĚŽNOU
PANSKÁ 25  

levý horní roh náměstí

TÝNIŠTĚ N. ORLICÍ
17. LISTOPADU 222

100M od náměstí u KB

DOBRUŠKA
NÁM. F.L. VĚKA 22
 spodní roh náměstí

KOSTELEC N. ORLICÍ
PALACKÉHO NÁM. 25

náměstí střed

ÚSTÍ NAD ORLICÍ
T.G. MASARYKA 127 

50M od náměstí

INDIGO PRODEJNY - SERVIS - INTERNET 491 618 918

Výkonný a spolehlivý herní počítač
Operační systém Windows 11 Home
Základní deska ASUS TUF GAMING B550M - E
CPU AMD Ryzen 5 5600 s vodním chlazením
Graf. karta ASUS TUF GAMING RTX 3070 8GB
Pevný disk SSD NVMe M.2 1TB
Operační paměť 32GB

5 999 Kč

1799 Kč

Pohlcující 6,67" 120Hz displej
50MPx fotoaparát
Uživatelská paměť 256GB / 8GB RAM
Baterie 5000mAh
Ultra-rychlé nabíjení 80W

 29 990 Kč

INDIGO ASUS TUF GAMING PC 

499 Kč

Podzimní úklid PC
Čištění hardware
Optimalizace operačního systému
Kontrola na přítomnost virů a malwaru
Kontrola úložiště a dat
Rychlostní test a diagnostika
Návrh na zrychlení

AKCE PODZIMNÍ ÚKLID PC

 5 499 Kč

VIVO V40 SE

*ceny jen v INDIGO prodejnách 

33 990 Kč
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RR
PPSSHH  LLIIVVEE                                      
MMKK  SSOOKKOOLLOOVVNNAA
0022  1111  2244  
VVAAMMBBEERRKK    

+ MANIAK
& 7KRÁT3

9. listopadu v 10:00 hodin
MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
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